
uzależnienia (alkoholizm, narkomania)

przemoc w rodzinie

zaniedbanie

i prowadzenia gospodarstwa domowego

7

7

74

3

2

2

Dane z badań ankietowanych przeprowadzonych w placówkach oświatowych gminy.

W środowĺsku rodzinnym ucznióW stwierdzon o ŻŻ przypadkĺ bezradności w sprawach

opiekuńczo-Wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, L4 przypadków

zaniedbań dzieci przez dom rodzinny oraz 7 przypadków uzależnień i przypadków przemocy

w rodzinie. W odczuciu ankietowanych z dwóch placówek W ostatnich trzech latach liczba

przypadków dysfunkcji i zjawisk patologicznych w rodzinach ucznióW nie wzrosła, ponadto

przedstawiciele trzech szkół nie potrafili wypowĺedzieć się w tej kwestiĺ.

Pomoc oferowana przez szkołę ucznaom z rodzin ubogich, polega przede wszystkim

na zapewnieniu bezpłatnego dożywiania w formĺe obiadów' Ponadto dzieci z rodzin ubogich

mogą liczyć na objęcĺe pomocą psychologiczną i pedagogiczną' Placówki organizują także

wsparcie w postaci bezpłatnych podręcznĺków szkolnych, a także wypożyczanie komputerów

oraz dofinansowanie do wycieczek szkolnych.

Pomoc uczniom z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych problemami

uzależnień, przemocy w rodzinie jaką oferuje szkola, przebiega We współpracy

z instytucjami pomocowymi' Umożliwiany jest kontakt ze specjalistami _ pedagogami

i psychologami, zapewnĺana jest informacja o dostępnych formach pomocy i odpowiednich

instytucjach pomocowych, w p|acówkach organizowane są zajęcia indywĺdualne z uczniem

oraz spotkania i rozmowy z rodzicami. Dzieci mogą również korzystać z porad ĺ wsparcia

pedagogów szkolnych, uczestnĺczą też w programach profilaktyczno-edukacyjnych.

Wspólpraca szkół z Policją i innym| instytucjami lub organizacjami w zakresie

przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest zdaniem przedstawicieli wszystkich szkół

zadowalająca. Do podmiotów, z którymi szkoły najczęściej współpracują, uczestnĺcy badania

zaliczyli: ośrodek Pomocy Społecznej, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowe

Centrum Pomocy Rodzinie, Policję, Sąd Rodzinny, Kuratorów Sądowych, Asystentów Rodziny,

Fundację ,,Zdążyć z Pomocą" oraz,,Szlachetną Paczkę".
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4.3. BADANIA W śRoDoWtsKU DztEcl t MŁoDzlEżY szKoLNEJ

W badaniu skierowanym do grupy dzieci i młodzieży szkolnej wzięło udział 27 uczniów

najstarszych klas szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej z terenu gminy, z czego

40% stanowiły kobiety, a 60% mężczyźni'

W pierwszej kolejności uczniowie mielĺ za zadanĺe wybrać zachowania, które ĺch

zdaniem są przejawem przemocy. Uzyskane wyniki zestawĺono w poniższej tabeli'

Tabela 19. e zachowań w i uczniów szkół h

Dane z badania środowiska uczniowskiego.

Żadne z 13 możliwych do wyboru zachowań przemocowych nie zostało wskazane

przez Wszystkĺch ankietowanych ucznĺów' Wśród najlĺczniej wskazywanych zachowań, które

uczniowie uznali za przejaw przemocy, znalazŁy się: uderzanie (9Ż,5% uczniów), szantaż

i grożenie (po 88,9%), ośmieszanie, szkalowanie w lnternecie, szarpanie i polĺczkowanie (po

85%). Najmniejszy odsetek wskazań dotyczył nadmiernej krytyki (7o,3%\.

Kolejnym zagadnieniem poddanym ocenie respondentów była kwestia doświadczanĺa

przemocy ze strony rówĺeśników oraz W środowisku rodzinnym. Nieznaczna większość

(51',9%) uczniów przyznała, że nie doświadczyła przemocy ze strony rówieśnĺków, zaś 48,I%o

respondentów odpowĺedzĺało na to pytanie przecząco. Występowanie zjawiska przemocy

w domu rodzinnym potwierdziły 3 osoby spośród uczestników badania. Ponĺższe wykresy

ilustrują rozkład uzyskanych odpowĺedzi.

nękanie sms-ami

szkalowanie w lnternecie

nadmierna krytyka

groze n re

osmreszanre

szantaż

policzkowanie

przypalanie ciała

szarpanre

duszenie

kopanie

uderzanie

popychanie

rodzaj zachowań

21

23

19

24

23

24

23

22

23

22

25

22

20

liczba wskazań

g8,go/o

85%

8L,4%

8s%

8',J,,4%

77,8%

92,5oÁ

74,ro/o

odsetek wskazaťlo/o

77,8yo

8s%

70,3%

88,90/o

8s%
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Wykres 15. Czy doznałaś/doznaleś kiedykolwiek jakiejś formy przemocy ze strony rówieśników?

48,Lyo
tr tak

I nie

5t,gyo

Dane z badań ankietowanych przeprowadzonych w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej'

Wykres 16. Czy doznałaś/doznaleś kiedykolwiek jakiejś formy przemocy w swojej rodzinie?

LL,lyo

tr tak

E nie

88,9To

Dane z badań ankietowanych przeprowadzonych w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej.

W następnym pytaniu sondowano ucznióW, czy słyszeli o przypadkach przemocy

W rodzinach swoich znajomych. Większość respondentőw (63%')zadeklarowało, że sĘszało

o przypadkach przemocy W domach osób z ĺch otoczenia. Jednocześnie 37% stwierdziło, że

nie ma wĺedzy o Występowaniu przemocy W domach osób im znanych. Na pytanie; ,,Czy

uważasz, że będąc świadkiem lub ofiarą przemocy lub przemocy W rodzĺnie, należy kogoś

o tym poinformować?" , zdecydowana większość (96,Ż%) odpowiedziała twierdząco.

Uczestnicy badania zadeklarowali, że najczęściej swoją wiedzą o przemocy podzieliliby

się z nauczycielem, rodzicem, pracownikĺem pomocy społecznej oraz koleżanką lub kolegą.

W dalszej kolejności wymieniono innych krewnych, policjanta, rodzeństwo oraz sąsiada.

Rozkład odpowĺedzi w tym zakresie ilustruje ponĺższy Wykres.
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Wykres 17. Kogo byś poinformowala/poinformowal, gdybyś doznała/doznał przemocy w rodzinie
lub byla/był świadkiem przemocy w rodzinie?

LZ,3yo 3,7yo L8,syo

I rodzica

tr policjanta

LL,LĹÁ E koleżankę/kolegę

2Ĺ,ĺyo
E rodzeństwo

B innych krewnych

I nauczyciela

I pracownika pomocy

E sąsiada

L2,3yo
LL,lyo 9,9o/o

Dane z badań ankietowanych przeprowadzonych w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej'

Na pytanie: ,,czy uważasz, że należy prowadzić akcje i kampanie ĺnformacyjne

na temat przemocy W rodzinie?", zdecydowana Większość, (85,I%) badanych odpowĺedzĺała

twierdząco. Jednocześnĺe ponad L4% ankietowanych uważa prowadzenie takĺch działań

za bezzasadne.

Kolejna kwestia dotyczyła uczestnictwa ucznióW W zajęciach poświęconych

problemom przemocy W rodzinĺe. Prawĺe 60% ankietowanych twierdzi, że nigdy nie

uczestnĺczyło w zajęcĺach zwĺązanych ze zjawĺskiem przemocy W rodzinĺe. Udzĺał w takich

zajęcĺach potwierdziło 40,7yo badanych.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące obaw o możliwość doświadczenia przemocy

wĺększość badanych (5L,8%\ zadeklarowała, że obawia się przemocy W grupie rówieśniczej,

a ponad L8% badanych ujawniło, że obawia się przemocy W rodzinie' Zaledwie 29,6%

badanych zadeklarowało, że nie ma takich obaw

5. ZAPEWNlENlE BEzPtEczEŃsrwł KRZYWDZoNYM DzlEcloM

W celu zapewnienia bezpieczeństwa krzywdzonym dzĺeciom, zgodnie z art' L2a

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy W rodzinie, zostata Wprowadzona procedura

postępowania w sytuacji konieczności odebranĺa dziecka z rodziny w razie stwierdzenia

bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowĺa' Procedura ma zastosowanie W sytuacji

stwĺerdzenia faktu bezpośredniego zagrożenia życĺa i zdrowia dziecka przez pracownika

społecznej,

Id: 99 CECŻDE- l 73 l -43 08-8 1 A 1 _0C20B4óDóD90. Proj ekt

34

Strona 34



socjalnego ośrodka pomocy społecznej w trakcie wykonywania przez niego obowiązków

służbowych.

Pracownik socjalny jest zobowiązany do interwencji także w przypadku powzięcia

informacji o fakcie przemocy z innego źródła, np. z ĺnformacji innych osób. Może to być

również powiadomienie złożone przez Policję w godzinach pracy ośrodka pomocy

społecznej. Celem interwencyjnego zabezpieczenia dziecka jest zapobĺeżenie negatywnym

skutkom wynikającym ze stwierdzonego stanu zagrożenia zdrowia lub Życia dziecka

przebywającego W rodzinĺe. Pracownik socjalny zobowiązany jest powiadomić rodzica lub

opiekuna prawnego o możliwoścĺ złożenia zażalenia na odebranie dziecka.

W przypadku podjęcia przez pracownika socjalnego wspólnie z funkcjonariuszem

Policji, a także z lekarzem, ratownikiem medycznym lub pĺelęgniarką decyzji o odebraniu

dziecka i umieszczeniu go u innej, nĺezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinĺe

zastępczej, rodzĺnnym domu dziecka lub całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej,

zostaje wypełnĺone ośwĺadczenĺe o powierzenĺu dziecka przez pracownika socjalnego.

6. ANALIZA SWOT WYBRANYCH OBSZAROW PROBLEMOWYCH

Analiza sWoT służy identyfikacji mocnych i słabych stron oraz szans i zagroŻeŕ'l.

Pozwala oszacować potencjał, jakĺm się dysponuje, oraz określĺć stopĺeń, w jakim posiadane

zasoby odpowiadają potrzebom ĺ oczekĺwaniom społeczności lokalnej. Przedstawiona poniżej

analiza została przeprowadzona z udziałem przedstawĺcieli samorządu gminy, a jej

przedmiotem stały się obszary zdefiniowane hasłowo: rodzina, dziecko i młodzież, przemoc

w rodzinie; zdrowie, uzależnienia, bezpieczeństwo publiczne; kapitał społeczny i Iudzki.

a

a

a

analizowanie potrzeb rodzin, dzieci
i młodzieży w gminie

wsparcie asystenta rodziny dla rodzin
dysfu nkcyjnych
zapewnianie dostępu do poradnictwa
specjalistycznego dla rodzin wymagających
tej formy wsparcia
analizowanie potrzeb osób samotnie
wychowujących dzieci
fu nkcjonowa nie placówek wspa rcia

dziennego dla dzieci i młodzieży
monitorowanie zapotrzebowania na opiekę

a

mocne strony

OBSZAR !:

RoDzlNĄ DzlEcKo l MŁoDzlEe PRzEMoc W RoDzlNlE

a

a

a

a

bra k monitorowa nia zapotrzebowania na

opiekę nad dziećmi do lat 3

nieprzygotowana kadra do pracy z osobami
dotkniętymi przemocą w rodzinie
(z wyjątkiem kadry oPS)
brak akcji uwrażliwiających społeczność
lokalną na problemy przemocy w rodzinie
niski poziom wiedzy społeczeństwa
w zakresie problematyki przemocy
w rodzinie
niejasne interpretacje prawne w dziedzinie
przemocy

a

słabe strony
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a niewzrastająca liczba osób samotnie
wychowujących dzieci
możliwość tworzenia placówek wsparcia
dz|ennego dla dzieci i młodzieży
zaspokajająca potrzeby w zakresie edukacji
sytuacja finansowa gminy
zm niejszenie społecznego przyzwolenia na
zjawisko przemocy w rodzinie

a

o

a

szanse

przedszkolną
. dysponowanie przez szkolnictwo w gminie

kadrą i bazą dydaktyczną zapewniającą
właściwy rozwój uczniów

o zapewnienie pomocy iwsparcia dla ofiar
przemocy w rodzinie na terenie gminy

o realizowanie procedury,,Niebieskie Karty"
o integrowanie grup zagrożonych przemocą

w rodz|nie ze społecznością lokalną

. nasilająca się skala problemów mających
wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rodzin

. Wzrastająca liczba rodzin dysfunkcyjnych
o stale rosnąca liczba rodzin wymagających

specja listycznego wspa rcia

o niewystarczająca oferta w zakresie opieki
żłobkowej i przedszkolnej

o niewystarczającaliczebność i fachowość
kadry pracującej z osobami dotkniętymi
przemocą w rodzinie

o nasilająca się w gminie skala zjawiska
przemocy w rodzinie

o wzrastającebezrobocie

zagrozenta

o brak grup Wsparcia dla sprawców przemocy
o niskie kary dla sprawców przemocy
o brakwspółpracy międzyinstytucjonalnej

Analiza uwarunkowań dla obszaru rodzínd, dziecko i młodzież, przemoc w rodzinÍe

Wskazuje na zdecydowaną przewagę mocnych stron, którymĺ są głównie: Wsparcie asystenta

rodziny dla rodzin dysfunkcyjnych, zapewnianie dostępu do poradnictwa specjalistycznego

dla rodzin wymagających tej formy wsparcia, dysponowanie przez szkolnictwo w gminie

kadrą ĺ bazą dydaktyczną zapewniającą właściwy rozwój uczniów, funkcjonowanie placówek

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzĺeży, zapewnianie pomocy i wsparcia dla ofiar

przemocy w rodzinie oraz analizowanĺe potrzeb osób samotnĺe wychowujących dzieci.

Dostrzegane mocne strony w powiązaniu z akcentowanymi szansamĺ nie mogą jednak

przesłonić ciężaru gatunkowego zagrożeń, z jakimi należy się zmierzyć. Nasilająca się skala

problemów mających WpłyW na prawĺdłowe funkcjonowanĺe rodzin, wzrastająca liczba

rodzin dysfunkcyjnych, stale rosnąca liczba rodzin wymagających specjalistycznego wsparcia,

niewystarczająca oferta w zakresĺe opĺekĺ żłobkowej i przedszkolnej, niewystarczająca

liczebność i fachowość kadry pracującej z osobamĺ dotkniętymi przemocą w rodzinie oraz

nasilająca się w gminie skala zjawĺska przemocy w rodzinie i wzrastające bezrobocie, to

kwestie, które należy uwzględnić w programowaniu działań w tym obszarze.
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a brak barier finansowych i lokalowych
utrudniających prawidłowe zabezpieczenie
dostępu do świadczeń podstawowej opieki
zdrowotnej
wzrost zainteresowa nia zdrowym trybem
życia wśród mieszkańców
poprawa stanu środowiska naturalnego
w gminie
niezwiększająca się liczba osób uzależnionych
i współuzależnionych wymagających
wsparcia
Wzrost poziomu bezpieczeństwa
mieszkańców gminy oraz poziomu
bezpieczeństwa na drodze

a

a

a

a

szanse

o zapewnienie mieszkańcom dostępu do
świadczeń z zakresu podstawowej opieki
zdrowotnej

o inicjowanie przedsięwzięć propagujących
zdrowy styl życia

o zapewnianie rodzinom dotkniętym
problemami uzależnień dostępu do pomocy
psychospołecznej i prawnej

o odpowiednio przygotowana kadra do pracy

z osobami uzależnionymi
o prowadzenie przez placówki oświatowe

działa ń profilaktycznych i edu kacyjnych

w obszarze uzależnień wśród uczniów
o realizowanie w placówkach oświatowych

progra mów profi laktyczno-edu kacyjnych
poświęconych przestępczości i jej

negatywnym skutkom społecznym
o prowadzenie przez samorząd gminy działań

na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa
w gminie oraz realizowanie inwestycji
podnoszących poziom bezpieczeństwa na

drodze

mocne strony

OBSZAR II:

zDRoWlE, UzALEżNlENtĄ BEzPtEczEŃsTWo PUBLlczNE

stale rosnące zapotrzebowanie na

zwiększenie liczby osób pracujących

z osobami uzależnionymi
zwiększająca się liczba nieletnich sięgających
po alkohol lub narkotyki
wzrastające zagrożenie przestępczością

wśród nieletnich w gminie

duża dostępność do substancji
psychoaktywnych

brak obowiązku podjęcia leczenia uzależnień
od substancji psychoaktywnych

a

a

a

a

zagrożenia

a niewystarczające działania samorządu gminy

na rzecz poprawy stanu środowiska
naturalnego
ogra niczony dostęp do specjalistycznych
usług medycznych w zakresie ochrony
zdrowia, W tym terapeutów
brak świetlic środowiskowych

a

a

słabe strony

Analiza uwarunkowań dla obszaru zdrowie, uzależnienia, bezpieczeństwo publiczne

uwypukliła liczne zagrożenia, jak np. wzrastająca liczba nieletnich sięgających po alkohol lub

narkotyki, wzrastające zagrożenĺe przestępczością wśród nĺeletnich w gminie, stale rosnące

zapotrzebowanie na zwiększenie liczby osób pracujących z osobami uzależnionymi czy duża

dostępność do substancji psychoaktywnych w gminie'
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Mimo dostrzeganych szans oraz przewagi mocnych stron (zapewnianie rodzinom

dotkniętym problemami uzależnień dostępu do pomocy psychospołecznej i prawnej,

odpowĺednio przygotowana kadra do pracy z osobami uzależnionymi, prowadzenĺe przez

placówki oświatowe dzĺałań profilaktycznych ĺ edukacyjnych w obszarze uzależnień wśród

uczniów, realizowanie w placówkach oświatowych programów profilaktyczno-edukacyjnych

poświęconych przestępczości i jej negatywnym skutkom społecznym, a także prowadzenie

przez samorząd gminy dzĺałań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa w gminie oraz

realizowanie inwestycji podnoszących poziom bezpieczeństwa na drodze) wskazane

zagrożenia mogą W istotny sposób rzutować na osiągnĺęcie zakładanych zmian w procesie

wdraża nia załoŻen budowa nego program u.

mocne strony

odpowiedni potencjał gminy zapewniający jej

rozwój i umożliwiający Wzrost jakości życia

wzrost liczby inicjatyw lokalnych
stale rosnące zainteresowanie mieszkańców
działalnością w ramach organizacji
pozarządowych

a

a

a

szanse

odczuwalny WZrost poziomu ijakości życia
mieszkańców
prowadzenie działań mających na celu
zachęcanie mieszkańców do podejmowania
inicjatyw lokalnych
popu la ryzowa nie wśród m ieszkańców
informacji o lokalnych organizacjach
pozarządowych
podejmowanie działań zmierzających do
pod n iesien ia atra kcyj ności oferty ku ltu ra lnej,

sportowej i rekreacyjnej adresowanej do
mieszkańców
prowadzenie działań mających na celu
pozyskiwanie dodatkowych środków na

realizację zadań z zakresu pomocy społecznej
możliwość podnoszenia kwalifikacji
zawodowych przez pracowników pomocy
społecznej (w ograniczonym zakresie)
podejmowanie działań mających na celu
propagowanie i inicjowanie wolontariatu
specjalistyczne placówki służby zdrowia -
tężnia solankowa, CKR, sTocER
dobra infrastruktura związana z kulturą i

sztuką - Hugonówka, amfiteatr, muzeum,
stare wille, galeria sztuki

a

a

a

o

a

a

słabe strony

wzrastające zapotrzebowanie na wsparcie
z systemu pomocy społecznej
brak środków umożliwiających dostosowanie
liczebności i poziomu kwalifikacji kadr
pomocowych do aktualnych potrzeb

brak zainteresowa nia mieszka ńcówa

a

a

zagrozenra

brak działań mających na celu integrację
społeczności lokalnej

niedostosowana do aktualnych potrzeb
liczebność kadry i sieć placówek pomocy
społecznej
dziedziczenie korzystania z pomocy
społecznej
zróżnicowanie ekonom iczne mieszkańców
(napływowi bogaci i ubodzy mieszkańcy
gminy)

a

a

a

a
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a

a

zwiększająca się liczba osób korzystających
z oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej
wykorzystywanie przez gminę środków
zewnętrznych na realizację zadań z zakresu
pomocy społecznej
niezwiększająca się liczba osób
marginalizowanych lub zagrożonych
wykluczeniem i marginalizacją
wzrost orga n izacji pozarządowych

a

o

a

działa lnością wolonta rystyczną
sta rzen ie się społeczeństwa

Analiza uwarunkowań dla obszaru kapitał społeczny i ludzkÍ pokazuje zdecydowaną

przewagę mocnych stron, którymi są głóWnie: odczuwalny Wzrost poziomu i jakoścĺ życĺa

mieszkańców gminy, prowadzenie dzĺałań mających na celu zachęcanie mieszkańców do

podejmowania ĺnicjatyw lokalnych, podejmowanie działań zmierzających do podnĺesienia

atrakcyjności oferty kulturalnej, sportowej ĺ rekreacyjnej adresowanej do mieszkańców, jak

również możliwość podnoszenia kwalifĺkacji zawodowych przez pracownikóW pomocy

społecznej. Należy także podkreślić prowadzenie dzĺałań mających na celu pozyskiwanie

dodatkowych środków na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.

Jednakże lĺczne mocne strony w powiązaniu z akcentowanymĺ szansami nie powinny

przesłonić wagi dostrzeganych i zasygnalizowanych zagrożeń, z jakimĺ należy sĺę zmĺerzyć.

Brak środków umożliwiających dostosowanie liczebnoścĺ i pozĺomu kwalifikacjĺ kadr

pomocowych do aktualnych potrzeb, wzrastające zapotrzebowanie na wsparcie z systemu

pomocy społecznej czy starzenie się społeczeństwa oraz brak zainteresowania mieszkańców

działa|nością wolontarystyczną, to istotne kwestie rzutujące na kształt programu działań

w tym obszarze.

7. ocENA WDRoŻENlAzAŁoŻEŃ popRzrDNlo REALlzoWANEGo PRoGRAMU

ocena wdrożenia poprzednio realizowanego programu przeciwdzĺałanĺa przemocy

w rodzĺnie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie stanowi punkt odniesienia do konstrukcji

założeŕl politykĺ antyprzemocowej Gminy Konstancin_Jeziorna na lata 2o2L'2o25' W jej

ramach zostały wskazane trudności napotkane przy wdrażaniu programu, osĺągnięcia w jego

realizacji, przedsięwzĺęcia, których nie udało się zrealĺzować podczas wdrażania

oraz przedsięwzĺęcĺa, które należałoby podjąć w nowym okresie programowania.

Trudności napotkane przy wdrażaniu programu:

. ograniczona liczba szkoleń dla przedstawicieli Zespołu lnterdyscyplinarnego poza

pracownikamĺ socjalnymi,
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. Wykorzystywanie procedury,,Niebieskĺe Karty" przez osoby w konfliktach związanych

z rozwodami i podziałem majątku.

osiągnięcia w rea!lzacji działań wyznaczonych w ramach programu

. udzielanie przez oPS pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom dotkniętym przemocą,

. prowadzenie pracy socjalnej z rodzinami, w których stosowana jest przemoc,

. prowadzenie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy W rodzinie,

o dostępność pomocy psychologicznej iterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą,

o oddziaływanie na sprawcóW przemocy - dostępność indywidualnych spotkań

z terapeutą/psychologiem, kierowanie do programów korekcyjno-edukacyjnych,

o kontynuowanie działań Zespołu lnterdyscyplinarnego, monitorowanie przemocy

w rodzĺnie przez pracowników socjalnych i policję, współpraca z organizacjami

pozarządowymi, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, policją, PolK-iem,

zespołem kuratorów sądowych,

. prowadzenie w szkołach prelekcji ĺ pogadanek z udziałem policji na temat

przeciwdziałanĺa przemocy i profĺlaktyki przecĺwdziałanĺa agresji wśród dzieci

i młodzieży,

o podejmowanie współpracy z fundacją,,Terapeuci dla Rodziny".

Przedsięwzięcia, których nie udało się zrealizować podczas wdrażania programu

. brak możliwoścĺ poszerzenia oferty działającego w Konstancĺnĺe-JeziornejGmĺnnego

Pu n ktu Konsultacyj nego Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Uzależnień,

o brak środków finansowych na organĺzowanie prelekcji i pogadanek, z wyjątkiem

szkół'

Najważniejsze programy i projekĘ wynikające z zapisów programu, które zostały

zrealizowane

. grupa wsparcia dla ofiar przemocy,

o warsztaty dla dzieci - zastępowanĺe agresji.

ogó!na ocena realizacji założeń programu

Zespół dokonujący oceny realizacji zatoŻeri poprzedniego programu, uwzględniając

osĺągnĺęcia, ograniczenia, zachodzące loka|nie zmiany związane ze zjawiskiem przemocy

w rodzĺnie, mając do dyspozycji pięciopunktową skalę ocen, którym przypisano odpowiednĺ

stopień realizacjĺ, tak że ocena: ! _ oznacza, że nie rozpoczęto wdrażania założeń

programowYch; Ż _ oznacza, że rozpoczęto wdrażanie założeń programowych; 3 - oznacza,

|d: 99CEC20E- l 73 1 -4308-8 l A l -0C20B46DóD90. Projekt

40

Strona 40



że częściowo wdrożono przyjęte założenia programu; 4 _ oznacza, że zrealizowano większość

założeri programowych; 5 _ oznacza, że W pełni wdrożono założenia programowe,

zaproponował ogólną ocenę reaIizacji programu na poziomie 4.

Uzasadniając przyjętą ocenę podkreślono, że większość założeń została wdrożona.

Najwyżej oceniono Zespół lnterdyscyplinarny i GR oraz współpracę pomiędzy instytucjami.

Wskazano na brak możliwości rozpowszechniania procedury ,,Niebieskie Karty" z uwagi na

brak środków fĺnansowych.

lll PRoJEKToWANE DzlAŁANlA PRoGRAMoWE

Wynik| dĺagnozy problemów przemocy W rodzinie na terenie gminy, opartej

na analĺzie źrődeł zastanych, danych z badań ankietowych oraz analizie sWoT' a także wnioski

z oceny wdrożenia poprzednio realizowanego programu pozwoliły na opracowanĺe założeń

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy W Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy

w Rodzinĺe dla Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 202I-2oŻ5. Zostały one przedstawione

w formie celu głównego, celów operacyjnych i kierunków działań, których realizacja powinna

przyczynić się do zminimalĺzowania zjawiska przemocy w rodzinie, jak ĺ zapobiegania temu

zjawisku w przyszłości.

1. cEL GŁoWNY PRoGRAMU

Cel główny, Wyznaczony W Gmĺnnym Programie Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzĺnĺe dla Gminy Konstancin-Jeziorna na lata

2oŻL-2025, jest na stę p ujący:

Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie gminy,

wspieranie i ochrona ofiar oraz skuteczne oddziaĘwanie

na sprawców przemocy w rodzinie.

osiągniecie celu głównego jest uwarunkowane realizacją wyznaczonych

ĺ przedstawĺonych poniżej celów operacyjnych oraz działań.
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2. CELE OPERACYJNE I DZIAIANIA

Id; 99CEC20E-17314308-8141-0C20B46D6D90. Prcjekt
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Zapewnienie osobom
dotknietym przemoca

Poszerzenie dostępu do
pomocy terapeutycznej
i prawnej dla osób i rodzin
dotknietych przemoca.

Praca socjalna z rodzinami,
w których występuje
przemoc,

Pomoc finansowa
i rzeczowa oraz
specjalistyczne
poradnictwo dla rodzin
dotkniętych przemocą.

Działania

w razie zaistnienia
konieczności

202r-202s

202r-202s

202r-202s
Termĺn realizaciĺ

OPS, OIK, PCPR,

NGO-s

OPS, GKRPA, PKP|RPU, ZI, OIK,

NGO-s

oPs

oPs
PKPiRPU
PCPR
Kościoty

Realizatorzy i partnerzy

liczba osób, którym
udzielono wsparcia

liczba rodzin, kórym
udzielono wsparcia
liczba i rodzaj porad

liczba rodzin, którym
udzielono wsparcia
w postacĺ pracy

socjalnej

liczba rodzin, którym
udzielono wsparcia
rodzaj wsparcia
liczba porad

Wskaźniki

zapobieganie eskalacji
przemocy w rodzinie

wzmocnienie rodzin
doświadczających
przemocy

poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
zmniejszenie liczby
rodzin, w hórych
wielokrotnie
interweniowano
z powodu przemocy
domowej
wlączenie społeczne
rodzin izolujących się
iizolowanych

wzmocnienie
bezpieczeństwa
socjalnego
i psychologicznego
rodzin
doświadczających
przemocv

Zakładane rezultaw
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Pomoc sprawcom
przemocy w powrocie
do prawidłowego

Prowadzenie rozmów
i kierowanie sprawców
przemocy w rodzinie do
udziału w programach

korekcyjno-edukacyjnych.

Prowadzenie poradnictwa
i interwencji w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie.

w rodzinie miejsc
w ośrodkach wsparcia.

202r-202s

202r-2025

202L-202s

OPS, GKRPA, Zl, Policja, SR,

NGo-s, Kościoły, społeczność
lokalna

ZI, GKRPA, OPS, PCPR

OPS, GKRPA, ZI, PKP|RPU,
placówki oświatowe, olK, PCPR,
Policja' placówki ochrony
zdrowia,
NGo-s, Kościóły

liczba i rodzaj
podjętych działań

liczba
przeprowadzonych
rozmów ze sprawcami
przemocy
liczba sprawców
przemocy
skierowanych do
udziału w programach
korekcyjno-
edukacvinvch.

liczba rodzin' którym
udzielono wsparcia
liczba i rodzaj porad
liczba podjętych
interwencji

zmniejszenie poziomu
zagrożenia przemocą
domową

zmniejszenie poziomu
zagrożenia przemocą
domową
zmiana zachowań
sprawców przemocy

zapewnienie
bezpieczeństwa
rodzinie
wzmocnienie kondycji
rodzin
doświadczających
przemocy
wzmocnienie rodzin
narażonych na
przemoc
ograniczenie zjawiska
orzemocv w rodzinie

zapewnienie komfortu
socjalnego
i psychologicznego
osobom i rodzinom
dotknietvm orzemoca

43
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funkcjonowania
w społeczeństwie
po zakończonym procesie
działań resocj al izacyjnych
i socioterapeutvcznvch.

poprawa relacji
w rodzinach
doświadczających
przemocy

Dzĺałania

Prowadzenie pogadanek,
prelekcji na temat
przemocv w rodzinie.

Zwiększanie motywacji do
zmian w zakresie
funkcjonowania
psychologicznego,
rodzinnego i społecznego
mieszkańców gminy, a w
szczególności członków
rodzin, w których
Występuje przemoc i

zagrożonych przemocą'

Upowszechnianie
informacji o instytucjach
i organizacjach
świadczących pomoc
ofiarom agresji i przemocy
w rodzinie.

2021-2025

202r-2025

202L-2025
Termin realizacji Realizatorzy i partneÍzy

GKRPA, ZI, OPS, PK,
palcówki oświatowe,
świetlice. PPP' Policia.

OPS, GKRPA, PKP|RPU, ZI,

palcówki oświatowe,
świetlice, PPP, PCPR, olK,
NGo-s, Kościoł,
społeczność lokalna

OPS, GKRPA, PKP|RPU, ZI,

palcówki oświatowe,
placówki kultury, świetlice,
PCPR, OlK, Policja, NGO-S,

KościoĘ, lokalne media

liczba i rodzaj
podjętych działań

Wskaźnĺki

liczba i rodzaj
pogadanek i prelekcji
liczba uczestników

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba osób objętych
działaniami

Zakładane rezultatv

podniesienie
umiejętności
zapobiesania

wzrost świadomości i

kompetencji
spotecznych
mieszkańców
niwelowanie
niekorzystnych zjawisk
z życia społecznego i

rodzinnego
poprawa
funkcjonowania
i kondvcji rodzin

popraWa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom

44
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Podejmowanie działań
zmierzających do
rozładowania stresu
i agresji w środowisku
dzieci i młodzieży poprzez

sport i uczestnictwo
w kulturze.

Wzmacnianie
pozytywnego wizerunku
rodziny i promowanie
potrzeby zachowania
odpowiednich relacji
wśród jej członków.

Przeprowadzanie akcji
profi lakycznych,
organizowanie imprez
kulturalnych i sportowych
z uwzględnieniem kwestii
przeciwdziatania przemocy
w rodzinie.

2021-202s

202r-202s

202r-2025

UMiG, RM, placówki

oświatowe, placówki
kultury, świetlice
sportowo-rekreacyjne,
NGos, KościoĘ,
społeczność lokalna

OPS, GKRPA, ZI, PK,
palcówki oświatowe,
placówki kultury świetlice,
jednostki sportowo-
rekreacyjne,
PPP, NGo_s' Kościoły,
media lokalne, społeczność
lokalna

UMiG, RM, oPs, GKRPĄ zl,
PK, palcówki oświatowe,
placówki kultury, świetlice,
jednostki sportowo-
rekreacyjne,
PPP, Policja, NGO-s,
Kościoły, media lokalne,
społeczność lokalna

NGO-s

liczba i rodzaj
pod-iętych działań
liczba uczestników

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba uczestników

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba uczestników

wyzwalanie
pozytywnych emocji
integrowanie
środowiska dzieci
i młodzieży oraz
społeczności lokalnej
poprawa
bezpieczeństwa
mieszkańców

wzmocnienie rodzin
eliminowanie zjawisk
zakłócających
prawidłowe
funkcjonowanie rodzin
przywracanie
właściwych relacji
w rodzinie

zmiana nastawień do
problemu przemocy
w rodzinie
zapobieganie eskalacji
zjawiska przemocy
rodzinie
umocnienie
prawidłowego mode|u
rodziny

problemom
dotykającym rodzinę
zmiana świadomości
społecznei
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KontynuoWanĺe
działalności Zespołu
lnterdyscyplinarnego ds.
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie.

Doskonalenie kompetencji
zawodowych pracowników
pomocy społecznej
w zakresie udzielania
skutecznego wsparcia
osobom i rodzinom
dotkniętym i zagrożonym
przemocą.

Działania

202L-2025

202L-2025
Termin realizacii

UMiG, GKRPA, OPS,
placówki oświatowe,
Policja, SR

inne podmioty, których
przedstawiciele biora

OPS, GKRPA, ZI,PCPR,

RoPS, Policja, placówki

ochrony zdrowia, SR, PR

Realĺzatorzv i Dartnerzv

liczba spotkań Zl
liczba grup roboczych
liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba rodzin

liczba i rodzaj odbytych
szkoleń
liczba pracowników
doskonalących
kwalifikacje

Wskaźniki

poprawa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom
poprawa
funkcionowania

podwyższenie
kompetencji służb
społecznych
poprawa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom
zwiększenie
skuteczności
podejmowanych
działań pomocowych
poszerzenie zakresu i

form wsparcia
adresowanego do
rodzin
doświadczających
przemocy domowej
i zaBrożonych
przemocą
poprawa
funkcjonowania rodzin
obietvch wsparciem

zakładane Íezultaw
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Wspieranie organizacji
pozarządowych
w podejmowanych
działaniach o charakterze
profilaktycznvm oraz

organizowanie szkoleń
iwarsztatów dla
nauczycieli na temat
przemocy w środowisku
szkolnym i rodzinnym
uczniów.

202r-202s

202r-2025

UMiG, GKRPA, OPS, ZI

placówki oświatowe,
Policja, NGos, Kościoły,
media lokalne, społeczność
lokalna

UMiG, placówki

oświatowe, GKRPA, zl,
PPP, Policja, PR,5R

udział w działaniach Zl

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba podmiotów
objętych wsparciem

liczba i rodzaj szkoleń
liczba uczestników

podniesienie
skuteczności ochrony
ofiar przemocy
zapobieganie eskalacji
przemocv w danei

podwyższenie wiedzy
nauczycieli w zakresie
rozpoznawania
i przeciwdziałania
przemocy
podwyższenie
kompetencji kadr
pedagogicznych

w zakresie udzielania
skutecznego wsparcia
osobom i rodzinom
dotkniętym
i zagrożonym
przemocą'
eliminowanie
zachowań agresywnych
w środowisku
uczniowskim
wzmocnienie poczucia
bezpieczeństwa osób
i rodzin
doświadczających
przemocY

i kondycji rodzin
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Monitorowanie
ikontrolowanie
problemów agresji
i przemocy występujących
w gminie.

mającym na celu
zapobieganie problemom
uzależnień i przemocy
w rodzinie.

202L-2025 UMiG, ZI, OPS, PK,
placówki oświatowe,
Policja, Sąd Rejonowy,
PCPR, PPP' placówki

ochrony zdrowia

liczba i rodzaj
przestępstw
popełnionych na

terenie gminy
liczba i rodzaj
wykroczeń na terenie
gminy
liczba Niebieskich Kart
liczba osób objętych
dozorem i nadzorem
kuratorskim

zmniejszenie liczby
osób i rodzin
doświadczających
przemocy
wzmacnianie
bezpieczeństwa
psychologicznego
rodzin
doświadczających
przemocy

rodzinie
zapewnienie komfortu
socjalnego
i psychologicznego
osobom i rodzinom
dotknietym przemoca

Podnoszenie świadomości
mieszkańców w zakresie
problemów uzależnień
i przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.

Działania
202L-2025
Termin realizacli

UMiG, GKRPA, OPS,
PKPiRPU, Zl, placówki
oświatowe, placówki
kultury, jednostki
sportowo-rekreacyj ne,

świetlice, NGo_s, Kościoły,
media lokalne, społeczność
lokalna

Realizatorzv i partneřzv

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba osób i rodzin
korzystających ze
wsparcia pomocy
społecznej z powodu
uzależnień i przemocy
w rodzinie

Wskaźnĺki
poprawa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom
poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
zmniejszenie liczby
osób i rodzin

Zakładane rezultatY
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Wzmacnianie poczucia
bezpieczeństwa
mieszkańców gminv.

Poszerzanie współpracy
podmiotów w zakresie
wzmacniania kondycji
rodzin zamieszkujących w
gminie ieliminowania
niekorzystnych zjawisk
mających wpľylv na

komfort ijakość ich życia.

lntegrowanie działań
w obszarze
przeciwdziałania
uzależnieniom i przemocy
w rodzinie w gminie
poprzez 5tałą współpracę
podmiotów działających na
terenie gminy i podmiotów
spoza gminy wspierających
mieszkańców.

202r-2025

202r-2025

202L-2025

UMiG, RM, GKRPĄ zl, oPs,
Policja, PR, SR

UMiG, RM, GKRPA, ZI, OPS,
PKPiRPU, placówki
oświatowe, placówki
kultury, świetlicb, jednostki
sportowo-rekreacyjne,
PCPR, PUP, NGos, Kościoły

UMiG, RM, OPS, GKRPA,
PKPiRPU, Zl, placówki
ośWiatowe, placówki
kultury, jednostki
sportowo-rekreacyjne,
świetlice, Policja, sR, PR,
PCPR, PPP, NGos, Kościoły

liczba i rodzaj
podjętych działań

liczba i rodzaj
podjętych działań

liczba i rodzaj
podjętych działań
liczba osób i rodzin
korzystających ze
wsparcia pomocy
społecznej z powodu
uzależnień i przemocy
w rodzinie

poprawa komfortu
i warunków życia
mieszkańców sminv

poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
utrwalenie
w świadomości
społecznej wzorca
rodziny prawidłowo
wypełniającej
przypisane jej funkcje
i wolnej od zachowań
patologicznych

poprawa efekywności
i skuteczności w5parcia
udzielanego rodzinom
poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
zmniejszenie liczby
osób i rodzin
dotkniętych
uzależnIeniami
i przemoca

dotkniętych
uzależnieniami
iprzemoca
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t€genda

UM|G - Urząd Miasta iGminy
RM - Rada Miejska
oPS -ośrodek Pomocy Społecznej
GKRPA - 6minna Komisja Rozwiązywania Prob|emów Alkoholowych
zl - zespót lnterdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy
w rodzinie
PKP|RPU - Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień,

Id: 99CEC20E-173 l -4308-8lAl-0C20846D6D90. Prcjekt

olK - ośrodek lnterwencji Kryzysowej
PUP - Powiatowy Unąd Pracy
SR - Sąd Rejonowy
PR - Prokuratura Rejonowa
RoPS - Regionalny ośrodek Polityki Społecznej
PCPR - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
PPP - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
NGos - organizacje pozarządowe
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!V REALIZACJA PROGRAMU

1. KOORDYNATOR, PODMTOTY ODPOWTEDZTALNE I PARTNERZY

Koordynatorem programu będzie Przewodniczący Zespołu lnterdyscyplinarnego ds.

przeciwdziałania przemocy w rodzinie W Konstancinie-Jeziornie. Podmiotami

odpowiedzĺalnymi za realizację działań są: Burmistrz, Rada Miejska, ośrodek Pomocy

Społecznej, Gminna Komĺsja Rozwĺązywania Problemów Alkoholowych, Zespół

lnterdyscyplinarny ds. przeciwdziałanĺa przemocy w rodzinie, Punkt Konsultacyjny, placówki

wychowanĺa przedszkolnego, placówkĺ oświatowe, placówki kultury, jednostki sportowo-

rekreacyjne, świetl ĺce.

Partnerami W realizacjĺ działań są: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Piasecznie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piasecznĺe, Powiatowy Urząd Pracy

w Piasecznie, ośrodki leczenia uzależnień, specjaliści, placówki ochrony zdrowia, ośrodki

wsparcia, grupy samopomocowe, Policja, Prokuratura Rejonowa, Sąd Rejonowy, kuratorzy

sądowi, organizacje pozarządowe, Koścĺoły, społeczność lokalna.

2. MONITORING I EWALUACJA

Monitorĺng programu, polegający na gromadzeniu i analizowaniu informacji

dotyczących realizowanych dzĺałań, będzie prowadzonY przez Przewodniczącego Zespołu

lnterdyscyplinarnego ds. przeciwdziałanĺa przemocy w rodzinĺe w Konstancinie-Jeziornie -
koordynatora programu, przY udziale członków Zespołu lnterdyscyplinarnego oraz

przedstawicĺeli służb, które w zakresie swoich kompetencji realizują zadania związane

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Celem monitoringu będzie badanie, czy realizacja

działań przebiega bez zakłóceń. Monitorĺng realizacji programu umożlĺwi:

o systematyczną obserwację dzĺałań programu/

o weryfikację zgodności założonych celów z osiąganymi efektami,

o oC€ľlĘ zaangażowania jednostek w realizację dzĺałań.

Do monĺtoringu wykorzystane zostaną wskaźniki realizacji działań wyznaczonych

w ramach poszczególnych celów programu. W miarę rozwoju systemu monitorowania

dokumentu będą mogły zostać zĺdentyfikowane nowe wskaźnĺki, które w odpowiednĺ sposób

będą charakteryzowały przebĺeg realĺzacji podejmowanych działań. Natomiast ewaluacja

programu będzie dotyczyła zarówno liczby prowadzonych działa(l, jak i ĺch jakości. Celem

ewaluacji będzie ocena efektywności programu poprzez gromadzenie, analizę ĺ interpretację

Id: 99CEC20E-1731-4308-8141-0C20B46D6D90. Projekt
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danych. Z prowadzonego monitorĺngu i ewaluacji zostanie przygotowany zbiorczy raport

(sprawozdanie), który zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej na sesji do końca marca

każdego roku.

3. FINANSOWANIE

Działania podejmowane W ramach realizacjĺ Programu, zwĺązane z osiąganiem

wyznaczonych celów, fĺnansowane będą ze środków własnych Samorządu Gminy.

Przewiduje się również współudział w finansowaniu ww. działań ze środków budżetu

państwa.

Id: 99CEC20E-l73l-4308-81Al-0C20B4óDóD90. Projekt
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sPls TABEL l WYKRESÓW
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Tabela 2. Policyjne statystyki procedury,,Niebieskie Karty" za rok 2019
Tabela 3. Liczba mieszkańców gminy w latach 2017-2019 ''.'...
Tabela 4. Struktura wiekowa mieszkańców gminy w latach 2oL7-zotg...
Tabela 5. Podmioty świadczące wsparcie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w gminie ...

Tabela 6. opłaty z zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki na realizację programu profilaktyki

w gminie w latach 20Il-2019
Tabela 7. Środki finansowe przeznaczone w gminie w latach 2ot7 -ŻoL9 na profilaktykę
i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie.......
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problemów uzależnień w gminie
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w latach 20L7-2oÍ9'''.
Tabela L1. Beneficjenci systemu pomocy społecznej w gminie objęci wsparciem oPS-u
z powodu przemocy w rodzinie, alkoholizmu lub narkomanii w latach 2017-2019.. ....... 15
Tabela L2. Jednostki wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie spoza gminy..........'''........ L6
Tabela L3' Przestępstwa popełnione w wybranych kategoriach na terenie działalności
Komisariatu Policji w Konstancinie-Jeziornie za lata 2OL7-20t9 ...... 17

Tabela 14. Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy w rodzinie na terenie
gminy Konstancin-Jeziorna w latach 2017-2019 1_9

Tabela L5. Numery telefonów, pod którymi można uzyskać wsparcie i porady ..............2L
Tabela 16. Parafie rzymskokatolickie w gminie w 20L9 roku ....... .......23
Tabela L7. Przypadki negatywnych zachowań i zjawisk patologicznych ujawnionych
w społeczności uczniowskiej w gminie w roku szkolnym Żol9l2o2o.......' ............... 30
Tabela L8. Przypadki patologicznych zachowań i dysfunkcji stwierdzonych w środowisku
rodzinnym uczniów w roku szkolnym 20t9/2o2o'.
Tabela 19. Rodzaje zachowań przemocowych w opinii uczniów szkół podstawowych''''...........''.....'. 32

Wykres ].. Struktura ankietowanych według kryterium płci.............. '......'''...7
Wykres 2' Struktura respondentów według kryterium wieku....... 7

Wykres 3. Jaka jest wg Pani/Pana najczęstsza przyczyna stosowania przemocy w rodzinie?' ...''........24
Wykres 4.Jakie Pani/Pana zdan|em czynniki mogą mieć WpłyW na postępowanie
sprawców przemocy w rodzinie?. 25
Wykres 5' Jak Pani/Pana zdaniem powinna zachowywać się ofiara przemocy w rodzinie? ..'..'''.......' 25
Wykres 6' Czy zna Pani/Pan przypadki Występowania przemocy w rodzinie na terenie gminy
lub o nich słyszała/słyszał?'............ 26
Wykres 7. Jakie formy przemocy wg Pani/Pana wiedzy występują najczęściej w rodzinach
zamieszkałych w gminie? Ż6
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Wykres 9. Kto wg Pani/Pana wiedzy jest najczęściej sprawcą przemocy w rodzinie w gminie? '.. ...'...27
Wykres IO. Czy wg Pani/Pana wiedzy realizowana w gminie oferta pomocy dla ofiar
przemocy w rodzinie jest wystarczająca?
Wykres 1't. Czy wg Pani/Pana wiedzy podejmowane w gminie działania wobec
sprawców przemocy w rodzinie są Wystarczające? '..'...
Wykres 12. Czy postrzega Pani/Pan przemoc w rodzinie jako istotny problem na terenie gminy? .....28
Wykres 13' Czy Pani/Pana zdaniem istnieje ryzyko nasilenia się problemu przemocy w rodzinie
na terenie gminy?..,...... 28

Wykres 14. Jak Pani/Pan ocenia prowadzone w gminie działania profilaktyczne związane
z problemem przemocy w rodzinie? ............29

Wykres 15. Czy doznałaś/doznałeś kiedykolwiek jakiejś formy przemocy ze strony rówieśników? .... 33
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Wykres L6. Czy doznałaś/doznałeś kiedykolwiek jakiejś formy przemocy w swojej rodzinie? '...'..'.... 33
Wykres L7. Kogo byś poinformowała/poinformował, gdybyś doznała/doznał przemocy
w rodzinie lub była/był świadkiem przemocy w rodzinie? 34
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Uzasadnienie

Do uchwaĘ Nľ 2020 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 2020 n

w spľawie uchwalenia Gminnego Progľamu Pľzeciwdziałania Pľzemocy w Rodzinĺe oraz oÍiaľ
Pľzemocy w Rodzinie Gminy Konstancin - Jezioľna na lata 202l-202s

Przemoc w ľodzinie naľusza podstawowe pľawa człowieka, w tym pľawo do Ęcia zđrowia oraz
poszanowania godności osobistej, awładze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom
równe tľaktowanie i poszanowanie ich praw i godności.

Na podstawie art 6 ust.2 pkt l ustawy zdnia Z9lipca 2005 ľ' o przeciwdziałaniu pľZemocy wrodzinie
gmina ma obowiązek opľacowanie i realizacje gminnego pľogľamu przecivĺdziałania przemocy w rodzinie
oľaz ochrony ofiaľ pľzemocy w rodzinie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne.

KI RoVýNIK
ośĺod Sirolecznei

il8r llĺłlsku
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